Unidade Regional de

Ensino de Jaboticabal
Boletim diário

Ano: 2025 Nº: 228

1

Unidade Regional de Ensino de Jaboticabal

Praça Joaquim Batista, 204 - Centro, Jaboticabal - SP,

CEP 14870-120 – Tel. (16) 3209-2340 – site:

dejaboticabal.educacao.sp.gov.br

26/12/2025  sexta-feira

Seção de Frequência e Pagamento

▪ Informação n.º 01: Decreto nº 70.273/2025 de

23/12/2025 – Compensação de Horas

Equipe de Supervisão de Ensino

▪ Informação n.º 02: Decreto nº 70.273, de 23/12/2025 -

Calendário

           Pag. 2

           Pag. 2

https://dejaboticabal.educacao.sp.gov.br/

________________________________________________________

Unidade Regional de

Ensino de Jaboticabal

 Boletim diário

Ano: 2025

2

Nº: 228

26/12/2025 sexta-feira

Seção de Frequência e Pagamento

Informação n.º 01: Decreto nº 70.273/2025 de 23/12/2025 –

Compensação de Horas

Informamos que foi publicado (DOE 26/12/2025) o Decreto nº 70.273, de 23

de dezembro de 2025, que dispõe sobre o expediente dos servidores nas

repartições públicas estaduais no ano de 2026 e dá providências correlatas.

Solicitamos atenção ao artigo 3º que estabelece a compensação das horas

não trabalhadas.

Clique aqui para acessar a publicação.

Equipe de Supervisão de Ensino

Informação n.º 02: Decreto nº 70.273, de 23/12/2025 -

Calendário

Prezados,

Tendo em vista a edição do Decreto nº 70.273, de 23 de dezembro de 2025

que dispõe sobre o expediente dos servidores nas repartições públicas

estaduais no ano de 2026 e dá providências correlatas bem como a

elaboração em curso do Calendário Escolar para o próximo ano letivo,

solicitamos que na elaboração do referido Calendário sejam observadas as

datas constantes do Decreto acima citado com vistas ao atendimento no

disposto naquele documento legal.

Segue link para acesso ao Decreto nº 70.273/2025.

Quaisquer dúvidas, entrar em contato com o Supervisor de Ensino de sua

Unidade Escolar.

Atenciosamente,

                         Equipe de Supervisão de Ensino

https://doe.sp.gov.br/executivo/decretos/decreto-n-70273-de-23-de-dezembro-de-2025-202512231182021546818
https://doe.sp.gov.br/executivo/decretos/decreto-n-70273-de-23-de-dezembro-de-2025-202512231182021546818